
Tulge 
näitusele!
Targu Talita ja GreenStep OÜ 
korraldatud poekottide kau-
nistamise võistlus on seljata-
ga, kaunimatest kaunimad tööd 
välja valitud. Võitjate ja äramär-
gitute nimed on kirjas 18. veeb-
ruari Targu Talitas. 

Täiesti võimalik, et teistsu-
gune žürii oleks teinud teistsu-
guse otsuse, kuid esikümnesse 
jõudsid siiski kotid, mis meel-
disid suuremale osale žürii liik-
meist ja mille kohta laususid kii-
dusõnu ka paljud need, kes kot-
te muidu uurima juhtusid.

Samas tuleb tõdeda, et nii 
mõnedki vaatajate vaimustuse 
pälvinud kotid jäid auhinnasaa-
jate hulgast välja. Sest häid töid 
lihtsalt oligi palju. 

Kui kõik on laabunud nii, 
nagu loodame, on kotid jõud-
nud Saue kultuurimajja näitu-
sele, jäädes sinna veel järgmise 
nädala lõpuni. Ning kui kottide 
autorid veel väga ei kibele oma 
töid tagasi saama, ootab ees ka 
teine ja ehk kolmaski näitus. Ko-
had hüüame välja siis, kui kok-
kulepped on kindlad. 

Järgmistes Targu Talita 
numbrites tahame jätkata ka 
nende tehnikate tutvustamist, 
mida autorid kottide valmista-
misel on kasutanud. 
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VIVIKA VESKI

Mulle kingiti üks toredate ümmargus-
te punaste viljadega taim. Puhma leh-
tede vahelt leidsin sildi Solanum cap-
sicatrum. Kas see on mingi pipraliik? 
Kuidas tema eest hoolitseda? 

Vastab 
JAAN METTIK 

Pole just palju taimi, mis on ol-
nud moes aastakümneid tagasi 
ning nüüd taas esile kerkivad. 

Üks selliseid on koralltomat ehk ko-
rall-maavits (Solanum capsicatrum), 
kes toodi Brasiiliast Euroopasse juba 
XVII sajandi algul. Sellest ajast saadik 
on ta vahelduva eduga püsinud ar-
mastatud toalillede hulgas.

Kuigi ta kuulub ilupaprikaga (Cap-
sicum annuum) samasse maavitsalis-
te sugukonda, pole tegu ei pipra ega 
paprikaga.

Õied ja viljad 
Ehkki koralltomatil on kenad valged 
õied, mis meenutavad veidi kartuli-
õisi, pole need taime suurimaks väär-
tuseks. Teda kasvatatakse hoopis kol-
laste kuni korallpunaste, kuulikeste-
na ümarate viljade tõttu. Need püsi-
vad taimel kaunina sõltuvalt kasvutin-
gimustest kuni paar kuud. Just viljade 
valmimise ajal – suve lõpul ja sügisel – 
kohtabki koralltomatit kaupluste lille-
lettidel kõige sagedamini. 

Samas tasuks väikeste lastega pe-
redel siiski ettevaatlik olla ja enesele 
mõni muu toataim valida, sest korall-
tomati viljad on mürgised. Mitte küll 
väga, kuid mõnevõrra siiski ja parem 
on karta kui kahetseda.

Koralltomatit potis müüakse kui 
ühekordse kasutamisega taime, kes 
tuleks pärast viljade varisemist mine-
ma visata. Õige hoolduse korral võib 
koralltomat teid aga aastaid rõõmus-
tada ning igal sügisel rikkalikult vil-
juda. Aja jooksul võib see sümpaatne 
taim kasvada kuni meetri kõrguseks 
kaharaks põõsaks. 

Hea isuga iludus
Koralltomat, nagu ka paljud ta hõimla-
sed maavitsaliste sugukonnast, on hea 
isuga. Ja et taim alati heas kasvuhoos 
püsiks, tuleks teda ümber istutada igal 
aastal. Koralltomatile meeldib kasvada 
avaras potis ja viljakas mullas.

Mõnusa mullasegu saamiseks või-
te substraati juurde segada natuke 
komposti või hästi kõdunenud sõnni-
kut. Lisaks võite suvisel kasvuperioo-
dil koralltomatit ka väetada ning nagu 
nime järgi arvatagi võib, sobib selleks 
hästi tomativäetis. 

Koralltomatile meeldib ka regulaar-
ne ja hoolikas kastmine, samas tuleb 
siiski jälgida, et mullapall jõuaks kast-
miskordade vahel veidi taheneda, sest 
pidevalt märjas mullas võivad juured 
mädanema minna. Ka tuleks tagasi-
hoidlikumalt kasta talvel. 

Soojuse suhtes pole koralltomat 
kuigi nõudlik. Ta võib talve ka toas üle 
elada, kuid rohkem meeldiks jahedam 
ruum (10–15°). Temperatuurist täht-
sam on taimele talvel võimalikult val-
ge kasvukoht. 

Suvel, kui öökülmaoht möödas, või-
te koralltomati õue tõsta. Seal leidke 
talle mõne õunapuu all tuulevarjuline 
ja otsese päikese eest varjatud paik. 

Koralltomatit armastavad ka pal-
jud kahjurid. Kõige sagedamini või-
vad teda rünnata kedriklestad ja le-
hetäid, kuid sümpaatset taime ei põl-
ga ära ka villtäid ja ripslased. Korall-
tomatit kasvatatakse ja paljundatakse 
tavaliselt seemnetest, kuid võib ka pis-
tikutega paljundada.

Koralltomat – 
kostiline Brasiiliast


